
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 08.04.2016 № 229 
                             г. Енакиево 
 
 
 

 
 
Об утверждении перечня автодорог  
коммунальной собственности администрации  
города Енакиево и ее территориальных  
органов для проведения их капитального  
и текущего ремонтов в 2016 году 
 
 
 На основании ст. 17 Закона Донецкой Народной Республики «Об автомобильных 
дорогах» от 11.12.2015 № 96-IНС, ст. 22 Закона Донецкой Народной Республики «О 
дорожном движении» от 17.04.2015 № 41-IНС, подпункта 3.3.3. пункта 3.3. раздела 3 
Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью обеспечения безопасности 
дорожного движения и предотвращения дорожно-транспортных происшествий, проведения 
капитальных и текущих ремонтов, надлежащего эксплуатационного содержания автодорог 
коммунальной собственности администрации города Енакиево и ее территориальных 
органов, рассмотрев письмо  управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево от 14.03.2016 № 01-14-169, 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

1. Утвердить перечень автодорог коммунальной собственности  администрации 
города Енакиево и ее территориальных органов для проведения их капитального и текущего 
ремонтов в 2016 году (прилагается). 

2. Начальнику Управления финансов администрации города Енакиево обеспечить 
финансирование мероприятий по текущему и капитальному ремонту автодорог 
коммунальной собственности и ее территориальных органов в пределах бюджетных 
назначений, доведенных лимитными справками Министерства финансов Донецкой 
Народной Республики. 

3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих 
дней со дня принятия на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

4.  Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
5.  Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево  
 
 
 

И.о. главы администрации 
города Енакиево  



УТВЕРДЖЕНО 
Распоряжение главы 
администрации города Енакиево 
08.04.2016 № 229 

                                                      
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
автодорог коммунальной собственности  администрации города Енакиево  

и ее территориальных органов для проведения их капитального и  
текущего ремонтов в 2016 году 

 
№ № п/п Наименование 
 г. Енакиево 

1. ул. Айвазовского 
2. ул. Алмазная 
3. ул. Армейская 
4. ул. Бабушкина 
5. ул. Бажова 
6. ул. Баратынского 
7. ул. Басалаева (Профсоюзная) 
8. ул. Баха 
9. просп. Берегового 

10. ул. Бетховена 
11. ул. Блюхера 
12. ул. Богомольца 
13. ул. Бородина 
14. ул. Брайляна 
15. ул. Броненосца «Потемкин» 
16. ул. Варшавская 
17. ул. Вильямса 
18. ул. Волгоградская 
19. ул. Воровского 
20. ул. Восточная 
21. ул. Галана 
22. просп. Горняков 
23. ул. Енисейская 
24. ул. Ермишина 
25. ул. Железняка 
26. просп. Забойщиков 
27. ул. Кирова 
28. ул. Клары Цеткин 
29. ул. Комсомольская 
30. ул. Коммунистическая 
31. ул. Корсунская 
32. ул. Кронштадтская 



33. ул. Краснооктябрьская 
34. ул. Крупской 
35. ул. Красных Зорь 
36. просп. Ленина 
37. ул. Луганское шоссе 
38. ул. Лысенко 
39. просп. Металлургов 
40. ул. Менжинского 
41. ул. Межлаука 
42. ул. Марченко 
43. ул. Нестерова 
44. ул. Нахимова 
45. ул. Ореховая 
46. ул. Октябрьской революции 
47. ул. Партизанская 
48. ул. Первомайская 
49. ул. Петровского 
50. ул. Постышева 
51. ул. Пролетарская 
52. ул. Ревкомовская 
53. ул. Сахалинская 
54. ул. Садовая 
55. ул. Свердлова 
56. ул. Станционная 
57. ул. Тиунова 
58. ул. Турутина 
59. ул. Толбухина 
60. ул. Толстого 
61. пер. Ткаченко-Петренко 
62. ул. Федоренко 
63. ул. Филатова 
64. ул. Фурманова 
65. ул. Черкасская 
66. ул. Чубаря 
67. пер. Чугуевский 
68. ул. Швыгина (пер. Театральний) 
69. пр. Шевченко 
70. ул. Щербакова 
71. ул. Яблочкова 
72. просп. 50 лет Октября 
73. ул. ХХ Партсъезда 
74. ул. ХХІІ Партсъезда 

 г. Углегорск 
75. ул. Дружбы 



76. ул. Кутузова 
77. ул. Маяковского 
78. ул. Некрасова 
79. ул. Партизанская 
80. ул. Переездная 
81. ул. Смирнова 
82. ул. Станкевского 
83. ул. Суворова 
84. ул. Чапаева 

 г. Юнокоммунаровск 
85. ул. Ильича 
86. ул. Юбилейная 

 пгт. Ольховатка 
87. автодорога г. Енакиево - пос. Никишино 

 пгт. Карло-Марксово 
88. ул. Бунина 
89. ул. Горловская 
90. ул. Колхозная 
91. ул. Осипенко 
92. ул. Правды 
93. ул. Пролетарская 
94. ул. Суворова 

 пгт. Корсунь 
95. ул. Водопьянова 
96. ул. Вокзальная 
97. ул. Комсомольская 
98. пер. Клубный 
99. ул. Партизанская 
100. ул. 2 Партизанская 
101. ул. Петровская 
102. ул. Путепроводная 
103. ул. Трофимова 
104.  пер. Школьный 

 
 
 
Управляющий делами 
администрации города Енакиево                                              

 
Перечень автодорог коммунальной собственности  администрации города Енакиево и ее 
территориальных органов для проведения их капитального и текущего ремонтов в 2016 году 
подготовлен управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево 
 
Начальник управления    


